
                                                                                                                                 LE 20 DECEMBRE 2023 

 

Comité Régional Pétanque 
et Jeu Provençal 

 

Cher – Eure et Loir – Indre 
Indre et Loire – Loir et Cher - Loiret 
 

                       Compte Rendu Réunion du samedi 9 DECEMBRE 2023 
                                    CHAMBRAY LES TOURS 
 
 
 

  Sous la présidence de M. Régis Gaillard 
Président du Comité Régional Centre Val de Loire. 
Absents excusés : Éric Clément, Jean-Claude Chesneau,  
Absents : Patrick Dessay, Gouel Christophe. 
 



 
Accueil du CD37 
M. Arnault Éric nous informe sur le programme de la journée 
 
Mot du Président 
 
Réunion de travail du 09 décembre 2023   
 
Merci au CD 37 de nous accueillir pour ces 2 journées. 
 
Je vous demande d’excuser JC CHESNEAU en maison médicalisée qui remonte la pente, Éric CLEMENT 
retenu au chevet de son épouse suite à hospitalisation. Nous lui souhaitons un prompt rétablissement. 
 
Nous avons deux présidents de CD absents, Mr DESSAY et GOUEL c’est leurs choix. 
 
Enfin nous retrouvons notre trésorier D. CHAUVIN. 
 
Place à cette réunion de travail que je souhaite constructrice pour l’année 2024 fin de notre mandat. 
 
 
 
 



 
 
Courriers ou mails reçus  
 C. GOUEL Modification question posée pour discipline CHAUVIN 
  Précision de son nom dans vote NON 
18/10/2023 GAUTRON JP Courrier relatif au 1er Mai 2024 CDC CRC 
13/11/2023 CNOSF Conciliation MORGADO. Mr MORGADO Débouté 

 
 
 ROCHE D Conteste compte rendu Commission discipline CHAUVIN sur CR CVDL 
 PAPOT M Candidature pour le poste féminin libre au CR CVDL 
 DESSAY Absence pour la réunion et l' AG du CR CVDL de Mr DESSAY 

20/11/2023 
St 
DOULCHARD Commission sportive pour éviter vétérans 5eme année CD28 et jamais CD18 ou CD36 

21/11/2023 CHAUVIN D Facturation FFPJP fraîche de déplacement MAM LEMOINE MARSEILLE Présidente du jury à CHATEAUNEUF/LOIRE  
21/11/2023 GAILLARD R Réponse à Mr ROCHE à l'ordre du jour réunion du 09/12/2023. 
  Absence de Mr GOUEL Président CD 45 à la réunion et à l' AG du CR CVDL 

 
St 
DOULCHARD Courrier pour contester sanction retrogradation CDC CD18 

24/11/2023 DREUX Demande pour refuser un arbitre CD 28 
27/11/2023 Région CVDL Signature convention 
28/11/2023 VAISSIERE Montée CNC 3 et CNC2 F pour 2024. 
 FFPJP ODJ CONGRES et SAOS  
05/12/2023 MORGADO AR pour constestations directives CD28 pour non renouvellement de licence 
06/12/2023 GOSSE Retour courrier M. MOGADO et Avocat. 

  

Courrier de demandes de renseignements à Mr GOSSE 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Discipline Didier CHAUVIN 
 

M. Chauvin a demander le remboursement du déplacement, à Marseille, de la déléguée 
de la compétition afin de rembourser le Comité régional.  Il considère que la déléguée 
qui est Présidente du jury doit être prise en charge par la Commission de discipline. 
A la demande de notre président Didier CHAUVIN donne le résultat de sa commission 
d’appel. Notre trésorier est blanchi par la commission Nationale. 
 
Approbation du compte rendu de la réunion du 7 octobre. 
 
Suite aux divers mails et après un vote de tous les présents le PV de la réunion du 7 
octobre est validé sans modifications par tous les participants. 
 
 
Statuts. 
M.Chauvin a envoyer a tous les elus les propositions de modifications  des statuts du 
Comité Régional dans les délais de rigueur. 
 



                 
 
M. Patrick Petit  nous fait un compte rendu sur les CNC ET CRC 
 
 

RECAPITULATIF CNC 2023 

CETTE ANNEE NOUS AVIONS 13 EQUIPES ENGAGEES EN CNC  

  

CNC OPEN 9 EQUIPES 

 

EN CNC 1 GR A :  2 CLUBS : LANGON ET SULLY SUR LOIRE ONT TERMINES RESPECTIVEMENT  

1ER ET 2éme DE LEUR POULE : BRAVO A EUX 

CES 2 EQUIPES ONT DONC DISPUTEES LA FINALE NATIONAL A MONTLUCON LES 25 ET 26 NOVEMBRE. 

 Sully fini 3éme de sa poule et superbe performance de Langon qui est champion de France grâce à sa victoire au tir 
de départage face à Ax les thermes. Bravo à eux. 

  
EN CNC 2 GR B : 2 CLUBS : TOURS APTN TERMINE 5éme ET SE MAINTIENT ET LA CHAUSSEE ST VICTOR TERMINE 7éme  

 

REDESCEND EN CNC3 



    CNC 2 GR C : 3 CLUBS : ST FLORENT TERMINE 3éme, GIEN TERMINE 5éme ET SE MAINTIENNENT ENFIN ST JEAN DE LA 
RUELLE  

7éme REDESCEND EN CNC3 

 

EN CNC 3 GR D : 1 CLUB : SALBRIS termine 7éme RESDECEND EN CRC 

 

CNC 3 GR F : 1 CLUB : BERRICHONNE DE CHATEAUROUX TERMINE 6éme REDESCEND EN CRC 

CNC FEMININ 4 EQUIPES 

 

 

PAS D’EQUIPE EN CNC 1 

CNC 2 GR C : 4 EQUIPES :  VER LES CHARTRES TERMINE 1er ACCEDE A LA CNC1 ET A DISPUTE LA FINALE NATIONAL LES 25 ET 
26 NOVEMBRE TERMINANT 2éme de sa poule 

ST FORENT SUR CHER TERMINE 2éme POUR LA DEUXIEME ANNEE CONSECUTIVE, LA BERRICHONNE DE CHATEAUROUX 
TERMINE 3éme. CES 2 CLUBS SE MAINTIENNENT ET ENFIN ST JEAN DE LA RUELLE TERMINE 7éme ET REDESCEND EN CRC 

 

                                                   EN 2024 IL Y AURA DONC 12 EQUIPES EN CNC : 

2 EQUIPES EN CNC 1 OPEN……………. LANGON / SULLY 



1 EQUIPE EN CNC 1 FEMININ………………..VER LES CHARTRES 

3 EQUIPES EN CNC 2 OPEN…………………..TOURS APTN / GIEN / ST FLORENT 

3 EQUIPES EN CNC 2 FEMININ………………ST FLORENT / BERRICHONNE CHATEAUROUX / LANGON 

3 EQUIPE EN CNC 3 OPEN……………………ST GERMAIN / LA CHAUSSE ST VICTOR / ST JEAN DE LA RUELLE 

 

RECAPITULATIF CRC 2023 

 48 EQUIPES ENGAGEES dANS LES 3 CRC  

dans l’ensemble la saison c’est bien passée. Les plus gros soucis ont été en début d’année notamment sur 
les listes d’inscription d’équipes : joueur(ses) non-inscrits sur la liste : mauvais numéro de licence (erreur 
d’un chiffre souvent) envoyé par le club. Feuille d’inscription d’équipe non utilisée (reçu mail ou feuille libre) 
(Word). Certain numéro de téléphone du correspondant non indiqué. Et enfin utilisation d’une mauvaise 
feuille de match. 

CRC FémININ 

                                 Championne : l’équipe de Langon (monte en CNC 2) 

                                         Vice-Championne : Stars de Châteauroux 

                                         Descendent en Championnat départemental : 

 La Chaussée St Victor-/ Pruniers- /Amboise  
 St Maur- / St Pryvé- / La Berrichonne 2 



Montent en CRC pour 2024 
 Argent 1- / Ver les Chartres- / USPVC Châteauroux 
 Chinon 1- / Romorantin- / CJF Fleury 1 
  

 

 

CRC VETERAN 

 

Champion : 

                               St Jean de la Ruelle (1/4 finaliste en finale national) 

Vice-Champion : 

Châteauneuf sur Loire 

Descendent en Championnat Départemental : 

Marmagne- / St Florent- / Le Blanc 

 Tours ASPO- / Amboise- / Vendôme 

Montent en CRC pour 2024 : 

ES Moulon 1 / St Prest / St Maur- / Lathan 1- / Selles sur Cher- / Gien1 

 



 En 2024 les féminines passent en équipes de 6 (+ 2 remplaçantes) comme open et vétérans. 
 Prendre les feuilles de match qui seront mises sur le site de la région ainsi que tous les documents nécessaires vers 

le 15/ 20 Janvier. 
 Les feuilles de composition d’équipes seront à envoyer pour le 12 Février  
 Rappel adresse du site. Crc.crcvl@gmail.com + site du comité Régional 
 Questions diverses 
 

DATES CRC 2024  

   CRC OPEN ;10 MARS ,24 MARS,1ER MAI,15 SEPTEMBRE 

   CRC FEMININ : 10 MARS,24 MARS ,1ER MAI,15 SEPTEMBRE   

  CRC VETERANS : 25 AVRIL,23 MAI,6 JUIN, 20 JUIN.      

FORMATIONS 
 Tronc commun: 

Session 1:  7 janvier 2024  ( 41) 
Session 2:  13 janvier 2024 (37) 
Formation BF1: 

 Session : 27 et 28 janvier 2024 (37) 
Examen BF1: 18 février 2024 ( 37) 
Formation Arbitrage  
 



Formation et examen Arbitre départemental  
 

Session 1: Formation 13 janvier 2024 ( 41)  
 

Examen 14 janvier 2024 ( 41)  
 

Session 2 : Formation 3 février 2024 ( 37)  
 

Examen 4 févier 2024 (37)Formation et examen Arbitre Régional 
 

Mr DESSAY effectuera la préparation et l’examen d’arbitre Régional à BLOIS le 20 et 21 janvier 2024.Les dossiers complets 
des candidats devront lui parvenir pour le 10 janvier 2024. Suite à son envoi de dossiers non distribués par la Poste 
MmeDALLOT Présidente CD36 verra Mr DESSAY lors du Congrès. 
Attention aucune autre formation ne pourra se tenir pour l'année 2024 

 

 

DATES DES CHAMPIONNATS REGIONAUX     
                     



TRIPL VETERANS 
 CD 28 17 MAI HANCJES 

DOUBLETTE SENIORS MIXTE  CD 28 18 MAI HANCHES 

Triplettes Féminin + Masculin CD 28 19 MAI HANCHES 

TRIPLETTES MIXTE CD 28 20 MAI HANCHES 

Triplette JEUNES+ TIR DE PRECISION  

TRIPLETTE PROMOTION 

CD 18 

CD 18 

25 MAI 

26 MAI 

BOURGES 

BOURGES 

DOUBLETTE MASCULINS  & TAT FEMININ CD 18 01 JUIN MARMAGNE 

DOUBLETTE FEMININ TAT MASCULINS CD 18 02 JUIN MARMAGNE 

Doublette jeu provençal 
CD 41 15 & 16 JUIN VOUZON 

 

 



SITUATION FINANCIERE. 

C.R.C.V.L. BALENCE DU 1ER DECEMBRE 2022 AU 30 OCTOBRE 2023 

 

N° de compte Intitulé du compte Cumul débit Cumul crédit 

110000 Report a nouveau (solde crediteur)   119451.99  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 11   119451.99  EUR 

120000 Resultat de l'exercice (benefice) -2402.57  EUR 2402.57  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 12 -2402.57  EUR 2402.57  EUR 

TOTAL CLASSE 1 -2402.57  EUR 121854.56  EUR 

218200 Materiel de transport 13514.26  EUR 5945.00  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 21 13514.26  EUR 5945.00  EUR 

261100 Actions 381.10  EUR   

     TOTAL SOUS CLASSE 26 381.10  EUR   

TOTAL CLASSE 2 13895.36  EUR 5945.00  EUR 

408000 accomptes sur exercice suivant 1737.40  EUR   

     TOTAL SOUS CLASSE 40 1737.40  EUR   

418000 Clients produits non encore fact.   3300.00  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 41   3300.00  EUR 

487200 ACOMPTE HOTEL   9355.20  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 48   9355.20  EUR 

TOTAL CLASSE 4 1737.40  EUR 12655.20  EUR 

512000 BANQUE POPULAIRE 244848.52  EUR 197786.35  EUR 

512200 COMPTE SUR LIVRET B POPULAIRE 105311.67  EUR 5000.00  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 51 350160.19  EUR 202786.35  EUR 

520000 Instruments de tresorerie   360.00  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 52   360.00  EUR 

TOTAL CLASSE 5 350160.19  EUR 203146.35  EUR 



 

 

CUMUL DES DEBITS 

602200 Fournitures consommables 307.14  EUR   

602250 FOURNITURE DE BUREAU 656.55  EUR   

602260 ENTRETIEN MATERIEL 268.78  EUR   

606300 Fournit. entretien & petit equip. 748.41  EUR   

607000 ACHATS DE MARCHANDISES 349.20  EUR   

     TOTAL SOUS CLASSE 60 2330.08  EUR   

613300 CROS 377.00  EUR   

615600 Maintenance 527.24  EUR   

616131 MAISON DES SPORTS 282.58  EUR   

     TOTAL SOUS CLASSE 61 1186.82  EUR   

622650 CHAMPIONNAT REGION 2751.60  EUR   

625010 REUNION COMITE REGIONAL 1172.30  EUR   

625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS 1261.97  EUR   

625120 C R C OPEN 6763.60  EUR   

625121 C R C FEMININ 2800.00  EUR   

625122 C R C VETERAN 5740.00  EUR   

625125 CHAMPIONNAT REGIONAL 6369.84  EUR   

625126 CHAMPIONNAT NATIONNAL DES CUBS 4218.00  EUR   

625127 JOURNEE DES FEMININE 2888.00  EUR   

625128 CLASSES AUX FRANCE ET CNC 730.00  EUR   

625130 CHAMPIONNATS DE FRANCE region 7121.82  EUR   

625131 HOTEL FRANCE 49547.96  EUR   

625150 JEUNES REUNION FORMATION ET AUTE 615.65  EUR   

625152 MATERIEL CRE 5195.58  EUR   



625155 C R E 11746.39  EUR   

625160 FORMATION ARBITRES 7346.00  EUR   

625170 MEDAILLES FEDERALES 423.51  EUR   

625200 CONGRES NATIONAL 3292.23  EUR   

625300 CONGRES COMIT REGION 3874.94  EUR   

625400 SUBVENTIONS NATIONAUX ET 
REGIONAUX 

3318.00  EUR   

625700 RECEPTIONS 792.00  EUR   

627000 SERVICES BANCAIRES 239.75  EUR   

628000 Divers 515.00  EUR   

     TOTAL SOUS CLASSE 62 128724.14  EUR   

641000 Rémunération du personnel 22645.01  EUR   

645000 Charges de secur. soc. et prevoy. 111.79  EUR   

645100 Cotisations urssaf 12885.00  EUR   

645200 Cotisations aux mutuelles 495.12  EUR   

645300 Cotisations aux caisses retr. 2656.90  EUR   

645800 IMPOTS SALARIE 1501.00  EUR   

645810 APST 83.22  EUR   

648000 Autres charges de personnel 167.27  EUR   

     TOTAL SOUS CLASSE 64 40545.31  EUR   

681100 Dotat. aux amort. des immob. corpo 5945.00  EUR   

     TOTAL SOUS CLASSE 68 5945.00  EUR   

TOTAL CLASSE 6 178731.35  EUR   

   

 

 

 



CUMUL DES CREDITS 

 

701000 VENTES DE PRODUITS   4568.60  EUR 

701110 LICENCES   50853.81  EUR 

701112 MUTATIONS   1250.00  EUR 

701140 AMEND LICEN ET RETARD REGLE   1138.00  EUR 

701142 REMBOURSEMENT   7643.27  EUR 

701150 C R C   17614.00  EUR 

701152 CRC AMENDE FORFAIT   400.00  EUR 

701154 HOTELRIE CD FRANCE   42863.89  EUR 

701155 C N C   8617.00  EUR 

707400 AIDE EMPLOI FFPJP   23706.25  EUR 

707501 CRE FEDE SUB   9766.75  EUR 

707511 CRC   1500.00  EUR 

707512 DROITS ORG REGIONAL   500.00  EUR 

707601 RETOUR SUR FORMATION   120.00  EUR 

707602 ENCAISSEMENT FORMATION   6896.05  EUR 

707610 SUBVENTION REGION CENTRE   12633.00  EUR 

707620 A N S SUBVENTION   6000.00  EUR 

707630 SUBVENTION CTRE    2450.00  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 70   198520.62  EUR 

TOTAL CLASSE 7   198520.62  EUR 

   

 

 

 



PROJET DE RESOLUTION PROPOSE A L’ASSEMBLEE GENERALE 

 

Nous vous proposons :  

 

Affectation du résultat de 19 789.27 € de l’exercice clos le 30 novembre 2022 dans le compte Report à Nouveau.  

 

Vote :   

 

 
COMITE REGIONAL CENTRE VAL DE LOIRE P.F.P. 

BALANCE GLOBALE  
PREVISIONNEL COMPARATIF AVEC LE REALISE 

    

   DEPENSES 
N° de 
compte 

Intitulé du compte REALISE 
2022/2023 

PREVISIONEL 
2023/2024 

512000 BANQUE POPULAIRE 244848.52  
EUR 

197786.35  
EUR 

512200 COMPTE SUR LIVRET B POPULAIRE 105311.67  
EUR 

5000.00  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 51 350160.19  
EUR 

202786.35  
EUR 

520000 Instruments de tresorerie   360.00  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 52   360.00  EUR 

TOTAL CLASSE 5 350160.19  203146.35  



EUR EUR 

602200 Fournitures consommables 307.14  EUR 600.00  EUR 

602250 FOURNITURE DE BUREAU 656.55  EUR 700.00  EUR 

602260 ENTRETIEN MATERIEL 268.78  EUR 500.00  EUR 

606300 Fournit. entretien & petit equip. 748.41  EUR 800.00  EUR 

607000 ACHATS DE MARCHANDISES 349.20  EUR 1200.00  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 60 2330.08  EUR 3800.00  EUR 

613300 CROS 377.00  EUR 390.00  EUR 

615600 Maintenance 527.24  EUR 600.00  EUR 

616131 MAISON DES SPORTS 282.58  EUR 300.00  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 61 1186.82  EUR 1290.00  EUR 

622650 CHAMPIONNAT REGION 2751.60  EUR 3200.00  EUR 

625010 REUNION COMITE REGIONAL 1172.30  EUR 1500.00  EUR 

625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS 1261.97  EUR 1600.00  EUR 

625120 C R C OPEN 6763.60  EUR 7200.00  EUR 

625121 C R C FEMININ 2800.00  EUR 600.00  EUR 

625122 C R C VETERAN 5740.00  EUR 6000.00  EUR 

625125 CHAMPIONNAT REGIONAL 6369.84  EUR 6800.00  EUR 

625126 CHAMPIONNAT NATIONNAL DES CUBS 4218.00  EUR 4800.00  EUR 

625127 JOURNEE DES FEMININE 2888.00  EUR 4200.00  EUR 

625128 CLASSES AUX FRANCE ET CNC 730.00  EUR 1000.00  EUR 

625130 CHAMPIONNATS DE FRANCE region 7121.82  EUR 7300.00  EUR 

625131 HOTEL FRANCE 49547.96  EUR 32000.00  EUR 

625150 JEUNES REUNION FORMATION ET AUTE 615.65  EUR 1600.00  EUR 

625152 MATERIEL CRE 5195.58  EUR 4000.00  EUR 

625155 C R E 11746.39  EUR 15000.00  EUR 

625160 FORMATION ARBITRES 7346.00  EUR 7500.00  EUR 

625170 MEDAILLES FEDERALES 423.51  EUR 500.00  EUR 

625200 CONGRES NATIONAL 3292.23  EUR 850.00  EUR 



625300 CONGRES COMIT REGION 3874.94  EUR 4500.00  EUR 

625400 SUBVENTIONS NATIONAUX ET 
REGIONAUX 

3318.00  EUR 4500.00  EUR 

625700 RECEPTIONS 792.00  EUR 1000.00  EUR 

627000 SERVICES BANCAIRES 239.75  EUR 340.00  EUR 

628000 Divers 515.00  EUR 500.00  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 62 128724.14  
EUR 

116490.00  
EUR 

641000 Rémunération du personnel 22645.01  EUR 23000.00  EUR 

645000 Charges de secur. soc. et prevoy. 111.79  EUR 120.00  EUR 

645100 Cotisations urssaf 12885.00  EUR 13200.00  EUR 

645200 Cotisations aux mutuelles 495.12  EUR 500.00  EUR 

645300 Cotisations aux caisses retr. 2656.90  EUR 2750.00  EUR 

645800 IMPOTS SALARIE 1501.00  EUR 1500.00  EUR 

645810 APST 83.22  EUR 90.00  EUR 

648000 Autres charges de personnel 167.27  EUR 170.00  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 64 40545.31  EUR 41330.00  EUR 

681100 Dotat. aux amort. des immob. corpo 5945.00  EUR 5945.00  EUR 

     TOTAL SOUS CLASSE 68 5945.00  EUR 5945.00  EUR 

TOTAL CLASSE 6 178731.35  
EUR 

168855.00  
EUR 

 

 

 

 

 

 



COMPTE RENDU CRE AG CVL 
Date : Samedi et dimanche 10 décembre 

 

 

Compte-rendu Année sportive du CRE 

 

 4 stages sportifs 
 6 compétitions 
 1 stage avec le CRE Bretagne 
 Très bon comportement des jeunes 
 Résultats sportifs très encourageant et en net progression 
 Equipe d’encadrement compétente et solidaire 
 5 jeunes du CRE ont participé au stage équipe de France ( Staff jeunes) 
 Bilan très positifs tant sur le plan sportif que humain 
  

Quelques résultats 
 

Régional de MOULON 

 Equipe Minimes : 1ère 
 Equipe Cadets : 1er 



 Equipe Junior 2ème 

Régional de GIEVRES 

 Equipe Junior 1 : 1ère du A 
 Equipe Junior 2 : 1ère du B 

 

National d’Orléans 

 Equipe Junior : Quart de Finale  
 
 

Coupe de l’Argonne (UPA) 

 Equipe 1 : Finaliste 
 Equipe 2 : Demi-finale  
 Equipe 3 : Quart de Final 

 
 

Régional du Comité 45 

 Equipe Cadets : 2ème  
 Equipe Junior : 1ère  

 

 

 



Compte Rendu Championnat de France  

 

 

 Minimes : Equipe du CD41 qui se classe 2ème du B  
 Cadets : Equipe du CD18 quart de finale du A 
 Juniors : 8ème de finale du A contre les vices champions, toutes les équipes juniors se sont qualifié 

dans le tableau A ce qui démontre un bon niveau d’ensemble 
 Bilan positifs au niveau sportif  
 Très bon comportement de l’ensemble des jeunes de la région que ce soit sur les terrains et en 

dehors. 

Compte-rendu sélection CRE 

 

 La sélection c’est très bien déroulé avec un comportement exemplaire des jeunes que ce soit aux ateliers et en 
parties. 

 Fort taux de participation (34 jeunes) et niveau global en hausse 
 La commission sportive du CRE à informé les comités départementaux des jeunes retenus au Centre Régional 

Centre-Val de Loire à partir janvier 2024 
 Je tiens à remercier les éducateurs et bénévoles pour leur travail et leur implication. 



Compte-rendu Trophée des Pépites 2023 

 

 

 La région CVL termine 8ème du classement général 
 Excellent résultat de l’équipe CVL  
 Résultats en net progression par rapport au deux années précédentes… 
 Nos jeunes ont pris en maturité dans leur jeu et leur attitude sur le terrain 
 Le niveau étant poussé à l’excellence nos jeunes ont fait preuve d’une grande détermination en restant 

concentrés tout au long du tournoi 
 6/9 jeunes se sont classés parmis les 8 meilleurs jeunes Français aux ateliers 
 2 de nos jeunes ont participé à la grande finale des Ateliers : Fichet kelly 3ème et Jacquet Sacha 2ème  
 4 Jeunes présélectionnés pour participer aux stages EDF 

 

       Merci aux éducateurs pour leur implication auprès des jeunes  

 

PROPOSITIONS POUR LES JEUNES 2024 

Organisation du Championnat de tir pour les juniors dans les départements 

Le Comité décide à l’unanimité de démarrer en 2024 

 

Organisation du Championnat Régional des clubs jeunesLes Comités 37 ; 41 et 45 décident de participer. 



Rappel au règlement : un comité qui souhaite participer, le Comité Régional doit lui permettre. Ayant au moins 3 
comités nous devrons ouvrir la région. 

 

Compte rendu Commission Sportive. 

Les membres de la commission ont proposé les différents calendriers et lieux de rencontres pour les CRC Open, 
Féminin et vétérans pour 2024. Le CD28 doit communiquer le lieu manquant.  

Proposition d’organisation en 2025 du championnat Régional Triplette jeu Provençal. 

En effet 4 comités disputent ce championnat départemental. A prévoir lors demande d’équipe CDF fin d’année. 

La journée de la femme régionale  est fixée au 22 septembre 2024. Elle va être proposée au club de GIEVRES 
(41) par D. CHAUVIN.  

Compte rendu Commission d’Arbitrage. 

En l’absence de P. DESSAY pas de compte rendu sur 2023. D CHAUVIN fait un point sur les examens d’arbitres 
validés. Pour 2024, Eric CLEMENT sera le responsable régional de la Commission d’arbitrage. 

Une réunion en Visio sera programmée pour désigner les arbitres des championnats régionaux et des 
rencontres de CRC hormis les rencontres internes CD soit ½ journée. Les membres du CR CVDL souhaitent des 
nominations des départements voisins. Accord au CD 28 pour recyclage par Mr BADACHINO. 

La Secrétaire                                                                                                     Le   Président 

                                                                                                        

.    



                                                                                            


